

正味財産増減計算書

平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[21,423]	[65,075]	[△ 43,652]
基本財産受取利息	21,423	65,075	△ 43,652
事業収益	[75,841,746]	[73,333,274]	[2,508,472]
施設使用料収入	(51,559,703)	(50,583,070)	(976,633)
施設使用料収入	48,280,747	47,073,308	1,207,439
ビジネスインキュベートルーム室料	2,069,696	2,304,812	△ 235,116
団体事務所使用料	931,320	931,320	0
ケース使用料	277,940	273,630	4,310
受講料収入	(616,600)	(498,000)	(118,600)
委託業務収入	(413,569)	(724,229)	(△ 310,660)
手数料収入	(11,821,809)	(11,332,239)	(489,570)
販売収入	(8,106,192)	(8,656,883)	(△ 550,691)
受託業務(緊急雇用)収入	(3,323,873)	(1,538,853)	(1,785,020)
受取補助金等	[46,392,501]	[53,812,827]	[△ 7,420,326]
県・補助金収入	0	0	0
市・補助金収入	42,500,000	50,000,000	△ 7,500,000
市・BI補助金収入	3,892,501	3,812,827	79,674
市・産学連携補助金収入	0	0	0
受入減価償却額	[28,126,722]	[28,530,971]	[△ 404,249]
雑収益	[141,483]	[370,483]	[△ 229,000]
経常収益計	150,523,875	156,112,630	△ 5,588,755
(2) 経常費用			
事業費	[26,547,122]	[26,530,754]	[16,368]
需要開拓事業	(21,271,050)	(21,174,924)	(96,126)
ふるさと産品まつり	0	607,560	△ 607,560
物産展・見本市	3,245,017	3,317,886	△ 72,869
名品館運営	18,026,033	17,249,478	776,555
人材養成事業	(559,684)	(672,797)	(△ 113,113)
支援セミナー	26,400	209,560	△ 183,160
小学生じばさん講座	533,284	463,237	70,047
情報収集提供事業	(823,887)	(870,206)	(△ 46,319)
情報図書	136,596	177,366	△ 40,770
特別情報の提供	393,003	276,600	116,403
地場産業めぐり	294,288	232,970	61,318
実態調査	0	183,270	△ 183,270
ビジネスインキュベート事業	(3,892,501)	(3,812,827)	(79,674)
産学連携製造中核人材育成事業	(0)	(0)	(0)

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	[89,916,976]	[97,719,588]	[△ 7,802,612]
給 料 手 当	29,709,681	34,934,778	△ 5,225,097
臨 時 雇 賃 金	3,366,956	3,322,801	44,155
福 利 厚 生 費	6,644,874	7,101,655	△ 456,781
会 議 費	7,920	13,348	△ 5,428
旅 費 交 通 費	251,380	267,640	△ 16,260
通 信 運 搬 費	707,644	824,338	△ 116,694
消 耗 性 備 品 費	0	0	0
消 耗 品 費	1,105,710	1,023,420	82,290
修 繕 費	732,661	1,453,410	△ 720,749
印 刷 製 本 費	11,550	166,687	△ 155,137
燃 料 費	47,475	44,292	3,183
光 熱 水 費	15,044,613	14,119,305	925,308
賃 借 料	311,963	432,537	△ 120,574
保 險 料	448,320	590,320	△ 142,000
租 税 公 課	1,680,500	1,685,700	△ 5,200
委 託 料	29,015,815	30,895,420	△ 1,879,605
雑 費	829,914	843,937	△ 14,023
退 職 給 付 費 用	[2,505,006]	[3,875,528]	[△ 1,370,522]
修 繕 引 当 費 用	[5,115,000]	[8,500,000]	[△ 3,385,000]
減 価 償 却 額	[29,239,180]	[29,691,605]	[△ 452,425]
建 物 減 価 償 却 額	17,226,718	17,226,718	0
構 築 物 減 価 償 却 額	702,810	702,810	0
建 物 附 属 設 備 減 価 償 却 額	10,333,595	10,727,010	△ 393,415
備 品 減 価 償 却 額	968,078	1,027,088	△ 59,010
車 輛 減 価 償 却 額	7,979	7,979	0
経 常 費 用 計	153,323,284	166,317,475	△ 12,994,191
当 期 経 常 増 減 額	△ 2,799,409	△ 10,204,845	7,405,436
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固 定 資 産 除 却 額	[0]	[20,319]	[△ 20,319]
経 常 外 費 用 計	0	20,319	△ 20,319
当 期 経 常 外 増 減 額	0	△ 20,319	20,319
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 2,799,409	△ 10,225,164	7,425,755
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	21,790,083	32,015,247	△ 10,225,164
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	18,990,674	21,790,083	△ 2,799,409
II 指定正味財産増減の部			
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 28,126,722	△ 28,530,971	404,249
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	△ 28,126,722	△ 28,530,971	404,249
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	1,348,174,535	1,376,705,506	△ 28,530,971
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	1,320,047,813	1,348,174,535	△ 28,126,722
III 正味財産期末残高	1,339,038,487	1,369,964,618	△ 30,926,131